- 1 -

平成 22 年 10 月 13 日

各  位

会 社 名 アイ・ティー・シーネットワーク株式会社

代表者名 代表取締役社長 寺本 一三

（コード番号 9422  東証第一部）

問合せ先 執行役員経営企画部長  目時 利一郎

（TEL． 03－ 5739 － 3702 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 22 年 10 月 13 日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、

平成 22 年４月 30 日にて公表した業績予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成 23 年３月期 第２四半期(累計)個別業績予想数値の修正（平成 22 年４月１日～平成 22 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

58,500
百万円

2,200
百万円

2,200
百万円

900
円 銭

20.23

今回修正予想（Ｂ） 58,500 1,700 1,700 670 15.04

増減額（Ｂ－Ａ） 0 △500 △500 △230 △5.19

増減率（％） 0 △22.7 △22.7 △25.6 △25.7

（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成 22 年３月期第２四半期）
60,123 2,858 2,893 1,467 13,198.35

（注）当社は平成 22 年４月１日付けで１株につき 400 株の株式分割を行っております。

平成 23 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

120,000
百万円

5,100
百万円

5,100
百万円

2,350
円 銭

52.82

今回修正予想（Ｂ） 117,000 4,700 4,700 2,130 47.83

増減額（Ｂ－Ａ） △3,000 △400 △400 △220 △4.99

増減率（％） △2.5 △7.8 △7.8 △9.4 △9.4

（ご参考）前期実績

（平成 22 年３月期）
121,495 4,993 5,051 2,435 21,904.62

（注）当社は平成 22 年４月１日付けで１株につき 400 株の株式分割を行っております。

 - 2 -

２．修正の理由
(1)平成 23 年３月期第２四半期累計期間

当第２四半期累計期間における当社は、スマートフォン、データ通信端末、モバイル WiFi ルーター、法

人専用端末などの魅力的な端末の販売が堅調に推移し、業績も第１四半期から第２四半期にかけて改善が

進んでおりますが、年度当初の通信キャリアの手数料改定の影響を補うには至っておりません。

その結果、第２四半期累計期間の売上高は、前回公表した業績予想数値を維持するものの、営業利益、

経常利益、当期純利益は、前回公表した業績予想数値を下回る見込みであるため、第２四半期累計期間の

業績予想数値を上記のとおり修正いたします。

(2)平成 23 年３月期通期

第３四半期以降においても厳しい状況が続くことが予想されております。そのような中でも、今期の各

通信キャリアの戦略商品であるスマートフォンが続々と投入され、12 月、３月の商戦期が盛り上がること

が期待でき、当社のもつ販売チャネルの強みが発揮できることから、販売の更なる拡大と関連サービスの

確実な取り込みを図るとともに、全社的な経費削減策や不採算取引の見直しなどを徹底することで、上期

の進捗遅れを取り戻す所存ではありますが、完全には補うことができず、前回公表した通期の業績予想数

値を上記の通り修正いたします。

(3)配当予想について

当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営課題と認識し、継続的に安定した配当を行っており

ます。業績予想は厳しいものの、第２四半期末ならびに期末の配当につきましては、変更せず、1 株につ

き 26.5 円（中間 13.25 円、期末 13.25 円）を維持する予定です。

※本業績予想につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、多分に不確定

な要素を含んでおります。実際の業績は、今後の様々な要因により上記予想数値と異なる可能性があります。

以 上